Sindicato dos Municipários de Porto Alegre
Rua João Alfredo, 61 – Porto Alegre/RS  Fone 3228.2325
e-mail: simpa@simpa.org.br   -   site: www.simpa.org.br

Ofício nº 030/2024                                             Porto Alegre, 14 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO MELO

M.D. Prefeito do Município de Porto Alegre

Rua General João Manoel, 157. Centro Histórico

Senhor Prefeito,

O Sindicato dos Municipários de Porto Alegre – SIMPA, através de

sua diretoria vem por meio deste requerer a inclusão do Banrisul, Banco do

Brasil e demais bancos conveniados, conforme ofício 029/2024, enviado no

dia 08 de maio, do qual foi solicitada a imediata suspensão dos descontos

dos  empréstimos  consignados realizados  pelos  servidores  junto  a  Caixa

Econômica Federal, pelo prazo mínimo de 180 dias.

Atenciosamente.

Diretoria do SIMPA